[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей города Кирово-Чепецка Кировской области»

ПРИКАЗ

	30.03.2023
	                                                                             №
	83 ОД

	г. Кирово-Чепецк

	О проведении всероссийских проверочных работ

В рамках проведения всероссийских проверочных работ на основании приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие сроки:
	11 апреля – по учебному предмету «Русский язык» (часть I);
	13 апреля – по учебному предмету «Русский язык» (часть II);
	18 апреля – по учебному предмету «Математика»;
	20 апреля – по учебному предмету «Окружающий мир»;
2. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:
	 11 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;
	 13 апреля – по учебному предмету «История»;
           19 апреля – по учебному предмету «Математика»;
	 21 апреля – по учебному предмету «Биология»;
3. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки:
	 11 апреля – по учебному предмету (случайный выбор) «История», «Обществознание»;
           13 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;
           19 апреля – по учебному предмету (случайный выбор) «Биология», «География»;
            21 апреля – по учебному предмету «Математика»
4. Провести ВПР в 7 классах в следующие сроки:
	12 апреля - по учебному предмету (случайный выбор) «История», «Обществознание», география;
	14 апреля – по учебному предмету (случайный выбор) «Биология», «Физика»;
          18 апреля – по учебному предмету «Математика»;
	25 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;
	26, 27, 28 апреля - по учебному предмету «Иностранный язык»;
5. Провести ВПР в 8 классах в следующие сроки:
	13 апреля – по учебному предмету «Математика»;
          18 апреля – по учебному предмету «Русский язык»;
           20 апреля – по учебному предмету (случайный выбор) «История», «География», «Обществознание»;

	25 апреля – по учебному предмету (случайный выбор) «Биология», «Физика», «Химия»;
6. Утвердить расписание и список организаторов для проведения ВПР. (Приложение №1).
7. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 5,6,7,8 классах заместителя директора Гиреву О.В.
8. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в 4 классах заместителя директора Гладких О.Н.
8. Назначить ответственными за сбор результатов, статистические отчеты по соответствующим предметам, бумажные протоколы:
Гладких О.Н., заместителя директора – по предметам начальной школы;
Гмызину Л.А., заместителя директора – по русскому языку, иностранному языку;
Фирюлину Н.В., заместителя директора – по математике, физике;
Гиреву О.В., заместителя директора – по биологии, географии, истории, обществознанию, химии.
9. Утвердить список экспертов по проверке ВПР. (Приложение № 2).
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Гиреву О.В.

Директор									Г.Н. Землюкова

С приказом ознакомлены:						О.В. Гирева
										Л.А. Гмызина
										Н.В. Фирюлина
										О.Н. Гладких

Приложение №1
к приказу № 83 ОД от 30.03.2023

Расписание и список организаторов для проведения ВПР
	4 классы

	Русский язык
I часть
(45 минут)
	11 апреля
	4а
	2 ур.
	204
	Вдовиченко С.В., Микрюкова Е.А.

	4б
	3 ур.
	201
	Микрюкова Е.А., Гладких О.Н.

	4в
	2 ур.
	202
	Костромина И.М., Пермякова И.В.

	Русский язык
II часть
(45 минут)
	13 апреля
	4а
	3 ур.
	204
	Вдовиченко С.В., Гладких О.Н.

	4б
	2 ур.
	201
	Микрюкова Е.А., Пермякова И.В.

	4в
	2 ур.
	202
	Костромина И.М., Вдовиченко С.В.

	Математика
(45 минут)
	18 апреля
	4а
	2 ур.
	204
	Вдовиченко С.В., Микрюкова Е.А.

	4б
	3 ур.
	201
	Микрюкова Е.А., Гладких О.Н.

	4в
	2 ур.
	202
	Костромина И.М., Пермякова И.В.

	Окружающий мир
	20 апреля
	4а
	3 ур.
	204
	Вдовиченко С.В., Гладких О.Н.

	4б
	2 ур.
	201
	Микрюкова Е.А., Пермякова И.В.

	4в
	2 ур.
	202
	Костромина И.М., Вдовиченко С.В.

	5 классы

	Русский язык
(60 минут)
	11 апреля
	5а
	2,3 урок
	2 ур. – Гмызина Л.А., 3 ур. – Михеева Е.А.

	5б

	2 ур. – Суворова Е.А, Головенкин В.Н.,
3 ур. – Булдакова Т.Н.

	5в

	2 ур. – Гладких О.Н.
3 ур. – Суворова Е.А, Головенкин В.Н.

	Математика
(60 минут)

	19 апреля
	5а
	2,3 урок
	2 ур. – Гмызина Л.А., 3 ур. – Кощеева И.В.

	5б

	2 ур. – Гладких О.Н., 3 ур. – Бузмаков И.И.

	5в

	2 ур. – Кощеева И.В., 3 ур. – Гладких О.Н.

	История
(45 минут)
	13 апреля
	5а
	2 урок
	Бузмаков И.И.

	5б

	Каркина А.А.

	5в

	Гладких О.Н.

	Биология
(45 минут)
	21 апреля
	5а
	3 урок
	Домнина Л.М., Чиркова А.В.

	5б

	Булдакова Т.Н.

	5в

	Каркина А.А.

	6 классы

	Математика
(60 минут)

	21 апреля
	6а
	2,3 урок
	2 ур. – Рысева Т.А.,
3 ур. – Бузмаков И.И.

	6б

	2 ур. – Торопова Е.Л.,
3 ур. – Колосницын Д.Н.

	6в

	2 ур. – Мохнаткина Н.В.,
3 ур. – Торопова Е.Л.

	Русский язык
(90 минут)

	13 апреля
	6а
	2,3 урок
	2 ур. – Рысева Т.А.,
3 ур. – Домнина Л.М., Чиркова А.В.

	6б

	2 ур. – Торопова Е.Л.,
3 ур. – Суворова Е.А., Головенкин В.Н.

	6в

	2 ур. – Мохнаткина Н.В.,
3 ур. – Торопова Е.Л.

	Предмет по случайному выбору (история, обществознание
(45 минут)
	11 апреля
	6а
	3 урок
	Еремина Л.Б.

	6б

	Горбунова О.В.

	6в

	Бузмаков И.И.

	Предмет по случайному выбору (биология, география)
(45 минут)
	19 апреля
	6а
	2 урок
	Рысева Т.А.

	6б

	Торопова Е.Л.

	6в

	Торопова Е.Л.

	7 классы

	Предмет по случайному выбору (история, география, обществознание
(45 минут)
	12 апреля
	7а
	2 урок
	Кукина Н.О.

	7б

	Землюкова Г.Н.

	7в

	Морозова Е.В., Долгоаршинных О.К.

	Предмет по случайному выбору (биология, физика)
(45 минут)
	14 апреля
	7а
	3 урок
	Кукина Н.О.

	7б

	Вяткина Е.А.

	7в

	Морозова Е.В., Долгоаршинных О.К.

	Русский язык
(90 минут)
	25 апреля
	7а
	2,3 урок
	2-3 уроки - Морозова Е.В.

	7б

	2-3 уроки - Землюкова Г.Н.

	7в

	2 ур. – Булдакова Т.Н.,
3 ур. – Кукина Н.О.

	Математика на угл. уровне
(90 минут)
	18 апреля
	7а
	2,3 урок
	2-3 уроки - Морозова Е.В.

	7б

	2-3 уроки - Землюкова Г.Н.

	7в

	2 ур. – Булдакова Т.Н.,
3 ур. – Кукина Н.О.

	Ин.яз.
(45 мин)
	26 апреля
	7а
	2-4 уроки
	Багаев М.С.

	Ин.яз.
(45 мин)
	27 апреля
	7б
	2-4 уроки
	Багаев М.С.

	Ин.яз.
(45 мин)
	28 апреля
	7в
	2-4 уроки
	Багаев М.С.

	8 классы

	Предмет по случайному выбору (история, география, обществознание
(45 минут)
	20 апреля
	8а
	2 урок
	Касаткина Н.Л.

	8б

	Резниченко Е.М.

	8в

	Быкова М.Н.

	Русский язык
(90 минут)
	18 апреля
	8а
	2,3 урок
	2 ур. – Михеева Е.А.,
3 ур. – Касаткина Н.Л.

	8б

	2 ур. – Чижов А.П.,
3 ур. – Суслов А.В.

	8в

	2-3 ур. – Резниченко Е.М.

	Математика на угл. уровне
(90 минут)
	13 апреля
	8а
	2,3 урок
	2 ур. – Касаткина Н.Л.,
3 ур. – Корзунина Е.Н.

	8б

	2 ур. – Резниченко Е.М.,
3 ур. – Быкова М.Н.

	8в

	2 ур. – Быкова М.Н.,
3 ур. – Резниченко Е.М.

	Предмет по случайному выбору (биология, физика (на угл. уровне), химия)
(45-90 минут)
	25 апреля
	8а
	2,3 урок
	2 ур. – Михеева Е.А.,
3 ур. – Касаткина Н.Л.

	8б

	2 ур. – Чижов А.П.,
3 ур. – Резниченко Е.М.

	8в

	2 ур. – Резниченко Е.М.,
3 ур. – Суслов А.В.

Приложение №2
к приказу №

Список экспертов по проверке ВПР
	Классы
	Предмет
	Ф.И.О членов комиссии

	4 классы
	Русский язык
	Гладких О.Н., Сандалова О.В., Кольцова О.В., Субботина Н.А.

	4 классы
	Математика
	Гладких О.Н., Сандалова О.В., Кольцова О.В., Субботина Н.А.

	4 классы
	Окружающий мир
	Гладких О.Н., Сандалова О.В., Кольцова О.В., Субботина Н.А.

	5 классы
	Русский язык
	Михеева Е.А., Булдакова Т.Н., Гладких О.Н.

	5 классы
	Математика
	Гмызина Л.А., Слободчикова Е.А.

	5 классы
	Биология
	Лыкова Е.Л., Чижов А.П.

	5 классы
	История
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	6 классы
	Биология
	Лыкова Е.Л., Чижов А.П.

	6 классы
	История
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	6 классы
	Обществознание
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	6 классы
	География
	Кощеева И.В., Ерёмина Л.Б.

	6 классы
	Математика
	Кукина Н.О., Мохнаткина Н.В.

	6 классы
	Русский язык
	Рысева Т.А., Торопова Е.Л.

	7 классы
	Русский язык
	Торопова Е.Л., Булдакова Т.Н.

	7 классы
	Математика
	Землюкова ГН., Кукина Н.О.

	7 классы
	Биология
	Лыкова Е.Л., Чижов А.П.

	7 классы
	История
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	7 классы
	Обществознание
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	7 классы
	География
	Кощеева И.В., Ерёмина Л.Б.

	7 классы
	Физика
	Резниченко Е.М., Фирюлина Н.В.

	7 классы
	Иностранный язык
	Морозова Е.В., Долгоаршинных О.К.

	8 классы
	Русский язык
	Михеева Е.А., Торопова Е.Л.

	8 классы
	Математика
	Быкова М.Н., Касаткина Н.Л.

	8 классы
	История
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	8 классы
	Обществознание
	Бузмаков И.И., Суслов А.В.

	8 классы
	Биология
	Лыкова Е.Л., Чижов А.П.

	8 классы
	География
	Кощеева И.В., Ерёмина Л.Б.

	8 классы
	Физика
	Резниченко Е.М., Фирюлина Н.В.

	8 класс
	Химия
	Чижов А.П., Лыкова Е.Л.